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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

12,392,909.08 57.93%F Educación

12,392,909.08 57.93%

P Desarrollo Cultural

12,392,909.08 57.93%

A Educación

12,392,909.08 57.93%

00 Programa Normal de Operación

839,866.33 49.23%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

173,987.77 77.87%

A001 Conducción de la política cultural 

integral.                                                                                                                                                                                                              

Reuniones de trabajo Reunión 26.00 26.00 0.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Informe de gobierno en materia 
cultural

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Reuniones del Consejo Directivo Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

318,280.70 88.51%

A002 Planeación, programación y 

seguimiento.                                                                                                                                                                                                                   

Programar y adecuar los proyectos Trámite 67.00 67.00 0.00 0.00 0.00300.00 30.00 120.00 120.00 30.00

Elaborar informe de seguimiento y 
evaluación de acciones

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Supervisar el proceso de integración 
de proyectos

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0027.00 0.00 0.00 27.00 0.00

143,517.95 77.92%

A003 Coordinación del programa 

institucional.                                                                                                                                                                                                                  

Realizar gestiones para la 
cooperación cultural

Gestoría 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0040.00 15.00 15.00 5.00 5.00
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

204,079.91 21.74%

A004 Programa de enseñanza y fomento 

artístico.                                                                                                                                                                                                                

Realizar gestiones administrativas y 
jurídicas de documentación para la 

realización de festivales y eventos 
culturales

Gestoría 97.00 97.00 0.00 0.00 0.00710.00 170.00 180.00 180.00 180.00

Coordinar con dependencias 
gubernamentales para realizar 

trámites migratorios y aduanales de 
los grupos participantes.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Realizar reuniones con municipios, 
dependencias, instituciones y 

asociaciones para concretar 
acciones de trabajo

Reunión 27.00 27.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Realizar aportaciones al Programa 
de Desarrollo Cultural Infantil y al 

Fondo regional para la Cultura y las 
Artes Zona

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

95,478.79 80.04%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

95,478.79 80.04%

A001 Asesoría jurídica institucional.                                                                                                                                                                                                                          Brindar asesoría en la elaboración de 
instrumentos legales

Asesoría 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Revisar y validar instrumentos 
legales

Instrumento 259.00 259.00 0.00 0.00 0.001,600.00 400.00 400.00 400.00 400.00

Atender los asuntos penales y 
laborales

Supervisión 18.00 18.00 0.00 0.00 0.0070.00 15.00 20.00 15.00 20.00

Realizar propuestas de reformas al 
marco jurídico

Gestoría 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Promover la donación de inmuebles 
para el desarrollo de la 
infraestructura cultural

Gestoría 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

1,771,114.83 65.62%

413 Preservar y conservar el patrimonio 

y acervo cultural e histórico del 

Estado.
81,912.54 52.24%

A001 Centro cultural Rosario Castellanos.                                                                                                                                                                                                                      Brindar apoyos a foros artísticos y 
culturales

Apoyo 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 9.00 5.00 4.00

Realizar proyecciones 
cinematográficas infantiles

Evento 13.00 13.00 0.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

250,546.29 67.39%

A002 Centro cultural exconvento de Santo 

Domingo.                                                                                                                                                                                                              

Exposiciones visuales Exposición 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 5.00 2.00

Expo venta artesanal Exposición 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Ofrecer actividades artísticas y 
culturales

Evento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0012.00 2.00 4.00 3.00 3.00

Sábados comunitarios Taller 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0012.00 4.00 4.00 0.00 4.00

Talleres de iniciación artística y 
artesanal

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 0.00 0.00 10.00

Talleres efímeros de verano Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 0.00 20.00 0.00

Viernes de cine club Exposición 1.00 1.00 0.00 0.00 0.009.00 1.00 2.00 3.00 3.00

50,604.61 60.17%

A003 Centro cultural el Carmen.                                                                                                                                                                                                                                Realizar eventos artísticos y 
culturales

Evento 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0019.00 6.00 6.00 4.00 3.00

Impartir talleres de verano Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 8.00 0.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

433,223.54 85.40%

A008 Investigación y difusión del 

patrimonio cultural.                                                                                                                                                                                                         

Exposiciones itinerantes y 
temporales

Exposición 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Foro sobre patrimonio cultural Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Investigaciones (Arq. de la 
postrevolución, panorama música de 

Chis y compilación multidisciplinaria 
de Jaime Sabines)

Investigación 1.05 1.05 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Estudio interdisciplinarios del 
patrimonio cultural de Soyaló y 

estudio culinario cultural de Chiapas

Estudio 0.50 0.50 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Talleres de museografía y 
administración de museos

Taller 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Aportación al Programa de 
Desarrollo Cultural Maya y Programa 

de Desarrollo cultrual del Itsmo

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Capacitación museografos adscritos 
a  la direccion de patrimonio e 

investigación cultural

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

954,827.85 62.06%

A013 Desarrollo artístico y cultural de 

Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                      

Impartir talleres artísticos y 
culturales

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 2.00 0.00 9.00

Realizar eventos artísticos y 
culturales

Evento 33.00 33.00 0.00 0.00 0.0080.00 20.00 25.00 22.00 13.00

Administración de espacios del 
centro cultural

Servicio 18.00 18.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 20.00 10.00

Impartir talleres de verano Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

0.00 0.00%

A014 Casa museo Dr. Belisario 

Domínguez Palencia.                                                                                                                                                                                                              

Difundir la obra del Dr. Belisario 
Domínguez en escuelas de nivel 

primaria y secundaria

Visita 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 10.00 15.00

Realizar visitas guiadas dentro del 
museo

Visita 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Realizar eventos artísticos y 
culturales

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0049.00 11.00 10.00 11.00 17.00
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

0.00 0.00%

A015 Museo de arte Hermila Domínguez                                                                                                                                                                                                                           Realizar exposiciones temporales de 
arte

Exposición 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar talleres artísticos y 
culturales

Taller 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Realizar visitas guiadas en el museo Visita 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

6,326,190.84 63.90%

418 Proporcionar servicios de cultura, de 

recreación y deporte.
1,146,834.79 92.23%

A001 Fortalecimiento de los espacios para 
el hábito de la lectura.                                                                                                                                                                                             

Realizar ferias del libro Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Realizar cursos de capacitación para 
bibliotecarios

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Instalar salas de lectura Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Impartir asesorías a bibliotecarios y 
coordinadores de salas de lectura

Asesoría 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00250.00 75.00 75.00 50.00 50.00

Procesar físicamente y técnicamente 
material bibliohemerográfico

Procedimiento 4,510.00 4,510.00 0.00 0.00 0.005,000.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00 1,000.00

Encuadernar material bibliográfico Actividad 599.00 599.00 0.00 0.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Servicios de información a usuarios 
de la Biblioteca Pública Central del 
Estado

Servicio 29,979.00 29,979.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 35,000.00 40,000.00 40,000.00 35,000.00
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

1,112,317.02 84.10%

A003 Fortalecimiento y desarrollo de 

espacios culturales indígenas.                                                                                                                                                                                            

Celebrar reuniones con los grupos 
estratégicos del CELALI, del 

CONECULTA y Comités Culturales

Reunión 19.00 19.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Apoyar a comunidades y 
organizaciones indígenas en la 

celebración de sus festividades y 
promoción cultural comunitario

Apoyo 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0018.00 3.00 5.00 5.00 5.00

Celebración del día internacional de 
la lengua materna

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a los centros 
de cultura municipal

Supervisión 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 13.00 12.00 13.00

Producir programas radiofónicos 
multilingues

Programa 
Radiofónico

69.00 69.00 0.00 0.00 0.00299.00 65.00 78.00 78.00 78.00

Realizar dos documentos sobre 
culturas indígenas

Documental 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Producir y transmitir promocionales 
radiofónicos y cápsulas informativas 

para T.V. en lenguas originarias

Difusión 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

427,350.42 49.12%

A007 Programa de difusión cultural.                                                                                                                                                                                                                            Realizar la difusión de la oferta 
cultural

Evento 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00400.00 115.00 129.00 126.00 30.00

Realizar carteleras culturales Difusión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.009.00 2.00 2.00 2.00 3.00

Ciclos de cine Exposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Transmitir programas audiovisuales Programa 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00104.00 26.00 26.00 26.00 26.00

Realizar boletines de prensa Publicación 68.00 68.00 0.00 0.00 0.00600.00 109.00 170.00 221.00 100.00

17,174.50 22.21%

A008 Producción y difusión editorial en 

lenguas indígenas.                                                                                                                                                                                                     

Publicar materiales sobre lengua y 
cultura indígena

Libro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 2.00 4.00 2.00

Difundir materiales publicados a 
través de presentaciones de libros

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.008.00 1.00 4.00 2.00 1.00

Actualizar el sitio web del CELALI Diseño 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

0.00 0.00%

A009 Formación artística maya-zoque.                                                                                                                                                                                                                           Diplomado en cultura indigena Diplomado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Jornada de análisis de las artes 
indígenas

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Curso de apreciación y expresion 
teatral

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Capacitaciones regionales  de 
pintura

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Curso de diseño y decoracion en 
barro

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Investigaciones de temas culturales Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

0.00 0.00%

A010 Promoción y difusión lingüística 

maya zoque de chiapas.                                                                                                                                                                                                   

Brigada linguistica Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Talleres de promoción a lectura y 
escritura en lenguas indígenas

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Talleres de promoción linguistica Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 0.00 5.00

Capacitación para instructores de 
promoción a la lectura y escritura en 

lenguas indígenas

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Seminario de lenguas mayas y 
educación 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Talleres de capacitación a 
instructores de casas de cultura

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

A011 Red estatal de talleres artísticos y 

culturales.                                                                                                                                                                                                          

Mantener activos los talleres de 
creación literaria y de creación 

artística

Taller 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00
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TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

11,372.53 8.75%

A012 Estímulos para artistas y creadores.                                                                                                                                                                                                                      Realizar los concursos: laca y 
máscara tradicional, indumentaria 

tradicional y  talla en madera 

Concurso 4.00 4.00 0.00 0.00 0.004.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Concursos literarios: Nacional de 
Rosario Castellanos, Regional 

Rodulfo Figueroa y Internacional 
Jaime Sabines

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 2.00 1.00

Realizar el Festival de Artes 
Plásticas

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar una aportación para el 
programa de Estímulos a la Creación 

y Dearrollo Artístico (PECDA)

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

3,009,876.26 85.11%

A013 Fortalecimiento de la cultura 

municipal.                                                                                                                                                                                                                  

Mantener activos los talleres 
artísticos y artesanales

Taller 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0070.00 0.00 0.00 0.00 70.00

Mantener activos los talleres 
indígenas (artísticos, linguisticos, 

artesanales y literarios)

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.00 0.00 0.00 0.00 36.00

Realizar eventos artísticos y 
culturales en diferentes municipios, 

encuentro de marimbas y viernes de 
teatro

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043.00 5.00 14.00 14.00 10.00

Realizar reuniones de trabajo con los 
directivos de las casas de cultura

Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la aportación al  Programa 
de Desarrollo Cultural Municipal

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Otorgar servicios con los grupos 
musicales (Marimbas y banda de 

música)

Servicio 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00165.00 15.00 50.00 75.00 25.00

Otorgar apoyos del Programa de 
Apoyo a las Culturas Municipales y 

Comunitarias (PACMYC)

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00113.00 0.00 0.00 0.00 113.00

Otorgar apoyos a grupos artísticos Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

206,345.77 45.19%

A014 Colección hechos en palabras.                                                                                                                                                                                                                             Edición de libros Libro 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 6.00 7.00 5.00

3,000.00 0.20%

A015 Red de festivales artísticos 
pluriculturales.                                                                                                                                                                                                             

Realizar los festivales: Teatro de 
Calle, Marimbistas, Rosario 
Castellanos, Fiestas Patrias y Fray 
Matias

Festival 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 1.00 2.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

1,189.94 6.60%

A017 Estímulos para creadores indígenas.                                                                                                                                                                                                                       Realizar concursos: Narrativa 
indígena y Dramaturgia en lenguas 

indígenas.

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Realizar concursos: Estímulo a la 
pintura indígena, Infantil de pintura 

vida y colores de mi pueblo

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar el concurso: estímulo a la 
música indígena.

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar el concurso de: Premio a la 
mejor elaboración de instrumentos 

musicales mayas y zoques 

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar exposiciones de pintura y 
fotografía

Exposición 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 2.00 0.00

Otorgar apoyos económicos Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 2.00 2.00 0.00 0.00

4,902.18 4.14%

A018 Red de festivales indígenas.                                                                                                                                                                                                                              Realizar los festivales: Zoque, Maya 
y Chiapas pluricultural

Festival 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

A019 Cultura Trashumante                                                                                                                                                                                                                                       Atender a la población con escasa 
infraestructura escenica con diversos 
eventos de teatro, musica y danza.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 0.00 32.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A020 Programa de Formación y 

Capacitación (Elaboración de 

materiales pedagógicos en y para 
las lenguas indígenas)                                                                                                                                              

Producir paquetes didácticos en 
lengua tsotsil (Conclusión)

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Producir paquetes didácticos en 
lengua tojolabal (Conclusión)

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Producir paquetes didácticos en 
zoque (Conclusión)

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A021 Programa de Dotación de 

Instrumentos y Formación 

(Acondicionamiento de grupos 
marimbisticos)                                                                                                                                                              

Otorgar apoyos de una o dos 
marimbas  (adquirir 12 marimbas) 

(conclusión)

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capacitar a 60 instructores de 
marimba de las casas de cultura 

(conclusión)

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

385,827.43 68.69%

A047 Infraestructura para el desarrollo 

artístico y cultural.                                                                                                                                                                                                  

Proporcionar espacios para la 
promoción cultural y artística

Servicio 34.00 34.00 0.00 0.00 0.00120.00 20.00 20.00 40.00 40.00

Taller de danza contemporánea Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Presentación de un evento artístico Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

3,102,752.58 46.59%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
3,102,752.58 84.77%

A001 Administración del programa 
institucional.                                                                                                                                                                                                                

Realizar pagos nominales Pago 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0027.00 7.00 6.00 7.00 7.00

Reportes de asistencia Reporte 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Atender a órganos operativos Trámite 389.00 389.00 0.00 0.00 0.002,455.00 348.00 642.00 820.00 645.00

Reuniones administrativas Reunión 24.00 24.00 0.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Recepción de solicitudes y 
elaboración de pagos

Trámite 1,015.00 1,015.00 0.00 0.00 0.005,960.00 960.00 1,370.00 1,882.00 1,748.00

Informes contables y presupuestales Informe 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

0.00 0.00%

A002 Coordinación de comunicación 
social.                                                                                                                                                                                                                      

radicar recursos para publicaciones 
oficiales

Gestoría 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

257,505.71 83.53%

702 Administrar los recursos informáticos 

para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

TOTAL DEPENDENCIA 12,392,909.08 57.93%

INSTITUCIONALES 12,392,909.08 57.93%

257,505.71 83.53%

A001 Desarrollo y administración de 

tecnologías.                                                                                                                                                                                                               

Proyecto tecnológico Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Sistema informático integral Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Servicios en internet Desarrollo 62.00 62.00 0.00 0.00 0.00253.00 62.00 62.00 65.00 64.00

Servicios de mantenimiento Mantenimiento 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

Directora General

Lic. Jane de Guadalupe de la Cruz Palacios


